
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 
 

tenuto conto che con determinazioni dirigenziali del 25 maggio 2022, n. 89 lo scrivente Ispettorato, aderendo alla 

convenzione Quadro stipulata tra l’Ispettorato Nazionale del Lavoro e l’INAIL in materia di sorveglianza sanitaria, ha 

affidato alla dott.ssa De Giampaulis Chiara, cod fisc. DGMCHR 61B51 H01E, l’incarico di Medico Competente presso 

l’ispettorato del Lavoro di Taranto, per il periodo 15 giugno 2022 - 15 settembre 2024; 

 

richiamata la determinazione n. 89/2022 e del 28 marzo 2023, n. 71, con le quali sono stati altresì impegnati i fondi 

disponibili di cui al conto U.1.03.02.18.001 con destinazione “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività 

lavorativa”, nonché assunti i relativi impegni di spesa in Sicoge Enti, per pagare i corrispettivi professionali derivanti 

dagli adempimenti di cui al d. lgs n. 81/2008; 

 

tenuto conto che sono state richieste e svolte dalla dott.ssa Chiara De Giampaulis le prestazioni di seguito indicate: 
 

 

 

preso atto che con comunicazione del 29 marzo u.s., prot. N. 6124, l’INAIL ha fatto pervenire richiesta di corrispettivo 

di euro 5.339,60, per le prestazioni mediche sopra descritte, rese dalla dott.ssa Chiara De Giampaulis, allegando 

regolare fattura elettronica del 7. 2. 2023 n. 1917; 

 

considerato che il corrispettivo delle sopra elencate prestazioni dovrà essere liquidato e pagato in conformità al 

tariffario allegato alla convenzione citata che determinano una spesa complessiva di euro 5.339,60; 

 

visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Taranto per l’esercizio finanziario 2023 e, specificatamente dei fondi di cui al conto U.1.03.02.18.001 “Spese per 

accertamenti sanitari resi necessari dall’attività lavorativa”; 

 

visto il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA  

 

- di liquidare il corrispettivo per euro 5.339,60, per compensi per prestazioni di cui alle funzioni di Medico 

Competente richieste alla dott.ssa Chiara De Giampaulis, come da fattura del 7. 2. 2023, n. 1917; 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Attività Costo unitario 
dipendenti 

visitati 

Ore attività 

eseguite 

Importo 

totale 

Partecipazione 2 riunioni periodiche da 2 ore ciascuna 87,50  4 350,00 

Sopralluogo ambienti di lavoro 73,40  4 293,60 

Programmazione della sorveglianza sanitaria 87,50  2 175,00 

Costo di formazione di Primo Soccorso 87,50  4 350,00 

Visita medica periodica  43,80 52  2.277,60 

Aggiornamento cartella clinica 11,00 52  572,00 

Giudizio idoneità 22,70 52  1.180,40 

Comunicazione scritta dei risultati anonimi collettivi - 

art.25 comma 1 D. lgs. 81/2008 

141,00 
 1 141,00 

Totale Prestazioni    5.339,60 

Determinazione del 12 aprile 2023, n. 87        

oggetto: prestazioni connesse all’incarico di Medico Competente dell’ITL Taranto – liquidazione e pagamento fatt. del 7. 2. 2023 n. 1917 



 

 

 

- per l’effetto di pagare la somma sopra indicata in favore dell’INAIL, per le prestazioni mediche rese dalla dott.ssa 

Chiara De Giampaulis, emettendo specifico ordinativo informatico locale, sull’applicativo telematico Sicoge Enti. 

 

Taranto, 12 aprile 2023 

Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 

 


		2023-04-12T13:41:16+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-04-12T15:51:06+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006483.12-04-2023




